

چراغ هدایت

کنون که فتنه فرا رفت و فرصتست ای دوست
دلم به حال گل و سرو و لاله می سوزد
مگر تاسفی از رفتگان نخواهی داشت
عزیز دار محبت که خارزار جهان
به کام دشمن دون، دست دوستان بستن
فلک همیشه به کام یکی نمیگردد
بیا که پرده پاییز خاطرات انگیز
مل کار جهان و جهانیان خواهی
گرت به صحبت من روی رغبتی باشد
به چشم باز توان شب شناخت راه از چاه

بیا که نوبت انس است و الفتست ای دوست
ز بسکه باغ طبیعت پر آفتست ای دوست
بیا که صحبت یاران غنیمتست ای دوست
گرش گلی است همانا محبتست ای دوست
به دوستی که نه شرط مروتست ای دوست
که آسیای طبیعت به نوبتست ای دوست
گشوده اند و عجب لوح عبرتست ای دوست
بیا ببین که خزان طبیعتست ای دوست
بیا که با تو مرا حق صحبتست ای دوست
که شهریار چراغ هدایت است ای دوست

شهریار

همکاران فرهیخته و عالیقدر جراح کودکان

با عرض سلام و احترام و آرزوی توفیق در راستای وظایف حرفه مقدس جراحی کودکان در کشور و امید بهروزی در زندگی شخصی در ایامی که روزگار سخت و نیازمند تلاش مضاعف برای بهبود کیفیت حیات هست.

در تابستان امسال بدلیل همزمانی با ماه خدا و رمضان مبارک توفیق یک جلسه علمی را نداشته ایم ولی جلسات دیگر ماهانه انجمن به همت شما بزرگواران بخوبی در بیمارستان مفید برگزار شده است.

گروهی از همکاران جراح کودکان ایران در سیزدهمین کنگره اروپایی جراحی کودکان که بطور مشترک با پنجاه و نهمین کنگره سالانه انجمن جراحان کودکان انگلستان برگزار شد حضور داشته اند که گزارش آنها توسط همکاران حاضر در کنگره فوق ارائه شده است. در همان ایام هم نوزدهمین کنگره سالیانه کولورکتال کودکان در رم برگزار شد. خوشبختانه در کنگره مقالاتی از کشور عزیزمان ایران، توسط جراحان کودکان ارائه شد. در کنگره مشترک EUPSA با BAPS حدود ۷۰۰ نفر جراح کودکان از بیش از چهل کشور دنیا حضور داشته اند. تعداد ۴۱۷ مقاله علمی در زمینه های مختلف جراحی کودکان در مدت ۳ روز ارائه شد که ۲۸۶ مقاله بصورت پوستر و ۱۳۱ مقاله بصورت سخنرانی بوده است. اکثر بزرگان جراحی کودکان دنیا و نویسندگان برجسته کتب جراحی کودکان و مقالات ارزنده جراحی کودکان در این ۳ روز کنگره حضور داشته اند. تبادل اطلاعات علمی زیادی بین جراحان کودکان انجام شد که می تواند در بهبود کیفیت خدمات ارائه شده به کودکان در تمام نقاط دنیا مفید و موثر باشد.

همکاران بزرگوار در سال جاری علاوه بر کنگره ذکر شده - همایش هایی در پیش داریم که حضور عالمانه شما در آنها می تواند باعث نمایش اقتدار علمی و پیشرفت خدمات پزشکی کشور در زمینه جراحی کودکان باشد. بیست و سومین کنگره دو سالانه جراحان کودکان آسیا در سئول کره جنوبی که با اطلاعاتی که به ما رسیده همکاران جراح کودکان ایران حضور فعال و پربراری در آن کنگره خواهند داشت.

سومین کنگره بین المللی جراحی لاپاروسکوپی مشهد که در آبان ماه برگزار خواهد شد و شاخه جراحی کودکان آن با حضور اساتید برجسته جراحی لاپاروسکوپی کودکان از نقاط مختلف دنیا برگزار خواهد شد. در این ایام کارگاه عملی جراحی لاپاروسکوپی کودکان با حضور اساتید داخل و خارج برنامه ریزی شده از همه همکاران استعدا دارد که فرصت را غنیمت شمرده و در این کنگره و بخصوص کارگاه عملی جراحی لاپاروسکوپی کودکان حضور فعال داشته باشند.

کارگاه شکاف لب و کام اصفهان که در اواخر مهرماه با حضور پروفسور سامرلاد از انگلستان برگزار خواهد شد و بدلیل همزمانی با کنگره آسیایی جراحی کودکان خیلی از همکاران توفیق حضور در این کارگاه را از دست داده اند ولی از کسانی که در ایران حضور دارند و علاقه مند به جراحی شکاف لب و کام هستند امید می‌رود که از فرصت بدست آمده استفاده نمایند.

همایش ۳ روزه بیماریهای نقص تکاملی که در دانشگاه علوم پزشکی تهران با همت آقای دکتر دلشاد برگزار خواهد شد به نظر می‌رسد تاریخ برگزاری آن در آذر ماه باشد و حتما از دبیرخانه آن همایش با همکاران تماس خواهند گرفت.

در خاتمه با توجه به نزدیکی دی ماه که ماه اتمام پذیرش مقالات جهت بیست و یکمین کنگره سالانه جراحان کودکان ایران در اردیبهشت ۱۳۹۲ می‌باشد از همه جراحان کودکان سراسر کشور انتظار می‌رود مقالاتی علمی و گزارش‌های موردی جالب خود را در زمینه بیماری‌های تکاملی و اکتسابی سیستم ادراری - تناسلی می‌باشد آماده و به دفتر انجمن ارسال نمایند.

با امید موفقیت همه شما عزیزان

دکتر احمد خالق نژاد طبری

یکی دیگر از ناهنجاریهای مادرزادی در کودکان مقعد بسته یا با سوراخ است که در آن نوزادان بدون داشتن سوراخی در انتهای دستگاه گوارش یا مقعد متولد می شوند. این بچه ها پس از تولد مدت کوتاهی ممکن است طبیعی بنظر برسند ولی تدریجاً بعلت تجمع مدفوع اولیه و گاز در روده دچار اتساع شکم، عدم دفع مدفوع و استفراغ صفاوی می شوند. شیوع این ناهنجاری یک مورد در هر ۴۰۰۰ تا ۵۰۰۰ تولد زنده بوده و در پسر بچه ها کمی بیشتر دیده می شود. در این ناهنجاری مادرزادی اغلب انتهای دستگاه گوارش بجای ارتباط با پوست محل مقعد طبیعی بطور غیر عادی به مجاری ادراری (در پسر بچه ها) و دستگاه تناسلی خارجی (در دختر بچه ها) ارتباط پیدا می کند و این قسمت ها گاهی اوقات آغشته به مدفوع اولیه (مکونیوم) می باشد. گاهی اوقات مقعد بسته با بیماریهای اورگانهای دیگر مثل دستگاه ادراری، قلبی - ریوی، اسکلتی، عصبی و... نیز همراه بوده که در صورت شدید بودن این بیماریهای همراه عاقبت بیماران تحت تاثیر قرار می گیرد. مقعد بسته را بر حسب اینکه انتهای روده در کجا ختم شده باشد به نوع بالا، نوع پایین و نوع بینابینی تقسیم می کنند. این ناهنجاری هرچه بالاتر باشد نتیجه عمل جراحی هم کمتر مطلوب خواهد بود. پس از تولد نوزاد در زایشگاه وظیفه پزشکان کودکان و پرستاران بخش زایمان بررسی و معاینه دقیق این نوزادان است تا هر نوع تغییر شکل یا وخیمت غیر عادی را تشخیص داده و بچه را به مراکز ویژه جراحی کودکان جهت درمان قطعی ارجاع دهند. اگر متوجه مقعد بسته در کودکان نشوند چند ساعت پس از تولد این بچه ها بتدریج وضعیتشان بد شد، اتساع و درمان صورت نگیرد روده بچه پاره شده، مواد مدفوعی وارد حفره شکم شده که در صورت عدم درمان فوری بعلت گسترش عفونت حاصل از آن بچه را از پای در می آورد. در حالت عادی ۹۵ درصد نوزادان تا ۲۴ ساعت پس از تولد و بقیه آنها نیز در روز دوم مدفوع دفع می کنند در غیر اینصورت پزشکان، پرستاران و والدین باید هوشیار باشند چون به احتمال زیاد یک مانع مکانیکی در مقابل دفع وجود داشته که باید فوراً رفع شود. مقعد بسته همانطوریکه گفته شد یک بیماری مادرزادی است که درصد قابل توجهی از بچه های تازه متولد شده گرفتار آن می باشند. امروزه با پیشرفت فن آوری های تشخیصی مثل سونوگرافی قبل از تولد حتی قبل از بدنیا آمدن بچه ها می توان آنرا تشخیص داد. پس از تولد با معاینه دقیق سر تا نوک پا این بیماری فوراً تشخیص داده شده و بچه ها را تحت شرایط

خاص به مراکز جراحی کودکان ارجاع می دهند. جراحان کودکان با معاینه دقیق بچه و تشخیص نوع هنجاری، وجود یا عدم وجود ناهنجاریهای همراه آنها را تحت درمان قرار می دهند. اگر ناهنجاری از نوع پائین و سطحی باشد جراح کودکان در همان روزهای اول می تواند مقعد وی را بازسازی کند در غیر اینصورت ابتدا، انتهای روده او را به بیرون و در شکم پائین و چپ شکم قرار می دهد (کلوستومی) تا از آنجا بمدت تقریبی ۳ ماه مدفوع دفع نماید تا به بچه فرصت رشد کافی و به جراح فرصت بررسی تمام اورگان ها را بدهد. پس از ۳ ماه جراح کودکان با استفاده از تکنیک های جراحی مختلف برای شیرخوار مقعد ساخته و حدود ۲ ماه بعد روزه بیرون گذاشته شد یا کلوستومی را می بندد تا بچه از محل مقعد طبیعی مدفوع دفع کند. این کودک تا مدتها برای پیشگیری از عوارض مختلف باید تحت نظر پزشک معالج خود باشد. نتایج جراحی بازسازی مقعد در بیش از ۷۰ درصد موارد مطلوب بوده. در بقیه موارد مشکلاتی مثل یبوست های آزار دهنده و بی اختیاری ممکن است پیدا شوند.

دکتر هوشنگ پورنگ

گزارش سفر کنگره سیزدهم EUPSA و پنجاه و نهمین کنگره سالانه BAPS و گزارش کنگره بین المللی Colorectal club، EUPSA در سال ۲۰۱۲ در شهر رم ایتالیا برگزار شد.



نوزدهمین کنگره بین المللی Colorectal club کودکان در 11 - 12 June 2012 (۲۲-۲۳ خرداد ۱۳۹۱) در دانشگاه Urbaniana و همکاری بیمارستان کودکان عیسی کوچک (Bdmbrino Gesu) با شرکت افراد مجرب و صاحب نظر از تمام نقاط دنیا در رم تشکیل شد. در این کنگره تجربیات و روشهای جراحی نو و درمان موارد پیچیده بیماری های انورکتال مورد بحث قرار گرفت و کلا ۷۷ مقاله در این کنگره ارائه گردید. انجمن جراحان کودکان ایران نیز در این کنگره شرکت فعال داشت و دو مقاله نیز توسط آنان در این کنگره ارائه گردید. در سال 2013 این کنگره در فرانکفورت آلمان در ۳-۴ ماه June برگزار خواهد شد. <www.colorectalclub2013.org>

بدنبال کنگره فوق سیزدهمین کنگره EUPSA مشترک با پنجاه و نهمین کنگره BAPS در رم در تاریخ June 13 – 16 (۲۷ – ۲۴ خرداد ۱۳۹۱) آغاز شد که ۴ روز بطول انجامید. در روز June 13 دو دوره یک روزه در لاپارسکپی و اونکولوژی کودکان از ۸ صبح تا ۶ عصر برگزار شد و مسائل مختلف مربوطه به آنها مورد بحث آموزشی قرار گرفت و در ۳ روز بعد مقالات مختلف بصورت Oral و پوستر در مورد NEC، Upper GI، Lower GI، Intestinal Failure، اورولوژی، توراکس، علوم پایه و مسائل تحقیقاتی مربوطه و کبد و مجاری صفراوی و تروما و VUR مورد بحث قرار گرفت و سمپوریومی نیز در مورد چگونگی ارائه مقاله جهت انتشار در مجلات معتبر بین المللی تشکیل شد، کنگره چهاردهم EUPSA در سال 2013 در Leipzig کشور آلمان در June 5 – 8 برگزار خواهد شد. www.EUPSA.org

دکتر منصور ملائیان

19 International Pediatric

گزارش نوزدهمین کنگره کولورکتال کو دکان

Colorectal Club Meeting

در رم - بیمارستان حضرت عیسی کوچک



در تاریخ ۱۱ و ۱۲ ژون در شهر روم ایتالیا برگزار گردید. حدود ۷۰ کشور از جهان در این کنگره شرکت داشتند. در این کنگره بحث های زیادی در مورد آنورکتال مالفورماسیون بخصوص کلوکاک گردید و Alberto Pena چندین سخنرانی در مورد بازسازی پیشرفته کلوکاک ارائه و با کمک 3D Rotational Fluoroscopic -MRO Cloacogram آناتومی بسیار خوبی از بیماران کلوکاک قبل از بازسازی این ناهنجاری ارائه نمودند. Gupta، ۲ مورد آنومالی کلوکاک در مذکر را گزارش نمود.

در این کنگره همچنین بحث های زیادی بر روی توتال کلونیک آگانگلیوزیس گردید. ولی باز هم در نهایت، در هر دو روش بحث شده، مشکلات انتروکولیت و کنترل مدفوعی همچنان پا برجاست.

از ایران نیز ۲ مقاله در این کنگره ارائه گردید. اولین سخنرانی

Total Colectomy and Ileorectal anastomosis with anorectal myotomy a new procedure for treatment of total colonic agangliosis and gastrointestinal dysmotility

توسط استاد محترم آقای دکتر خالق نژاد طبری ایراد گردید و دومین سخنرانی

Report of two complicated anorectal and genital malformation: total mobilization of pelvic organ and prinea to midline

توسط اینجانب ارائه گردید. در مجموع در این کنگره ۲ روزه، صبح و عصر به صورت جامع و کامل مباحث مختلف کولورکتال بحث گردید و نکات علمی و عملی پربراری در بر داشت.

دکتر لیلی مهاجرزاده

فراخوان بیست و یکمین کنگره سالانه انجمن جراحان کودکان ایران

بیماریهای ادراری - تناسلی (Genito Urinary)

همکاران عزیز و ارجمند

همانطور که مستحضر هستید، بیماریهای ادراری - تناسلی (Genito Urinary) از بیماریهای نسبتاً شایع در دوران نوزادی و کودکی است و علیرغم پیشرفتهای شایان تشخیصی و درمانی، همچنان بستر چالش‌ها و بحث‌های گوناگونی است و هنوز عوارض متعدد جسمی، روحی و روانی در زمینه این بیماریها، گریبانگیر کودکان و خانواده‌های مبتلاست، انجمن جراحان کودکان ایران با هدف شناخت بیشتر از وضعیت موجود و فعالیت‌های جاری در کشور در جهت تشخیص و درمان و نیز تبادل نظر در زمینه طرح راهبرد های جدید در برخورد با این دسته از بیماریها، بر آن شده است تا بیست و یکمین همایش سالانه خود را به این موضوع اختصاص دهد. لذا خواهشمند است با شرکت فعال خود در این همایش (بصورت ارائه مقاله و گزارشهای موردی) انجمن جراحان کودکان کشور را در دستیابی به اهداف فوق یاری فرمائید.

دکتر سید جواد نصیری

وصیتی زیبا و ماندگار از آلبرت انیشتین

روزی فرا خواهد رسید که جسم من آنجا زیر ملحفه سفید پاکیزه ای که از چهار طرفش زیر تشک تخت بیمارستان رفته است، قرار می گیرد و آدم هایی که سخت مشغول زنده ها و مرده ها هستند از کنارم می گذرند.

آن لحظه فرا خواهد رسید که دکتر بگوید مغز من از کار افتاده است و به هزار علت دانسته و ندانسته زندگی به پایان رسیده است.

در چنین روزی، تلاش نکنید به شکل مصنوعی و با استفاده از دستگاه، زندگی را به من برگردانید و این را بستر مرگ من ندانید. بگذارید آن را بستر زندگی بنامم. بگذارید جسمم به دیگران کمک کند که به حیات خود ادامه دهند.

چشمهایم را به انسانی بدهید که هرگز طلوع آفتاب، چهره یک نوزاد و شکوه عشق را در چشم های یک زن ندیده است.

قلبم را به کسی هدیه بدهید که از قلب جز خاطره ی دردهایی پیاپی و آزار دهنده چیزی به یاد ندارد.

خونم را به نوجوانی بدهید که او را از تصادف ماشین بیرون کشیده اند و کمکش کنید تا زنده بماند تا نوه هایش را ببیند.

کلیه هایم را به کسی بدهید که زندگی به ماشینی بستگی دارد که هر هفته خون او را تصفیه می کند.

استخوان هایم، عضلاتم، تک تک سلول هایم و اعصابم را بردارید و راهی پیدا کنید که آنها را به پاهای یک کودک فلج پیوند بزنید.

هر گوشه از مغز مرا بکاوید، سلول هایم را اگر لازم شد، بردارید و بگذارید به رشد خود ادامه دهند تا به کمک آنها پسرک لالی بتواند با صدای دو رگه فریاد بزند و دخترک ناشنوایی زمزمه باران را روی شیشه اتاقش بشنود.

آنچه را که از من باقی می ماند بسوزانید و خاکسترم را به دست باد بسپارید، تا گلها بشکفند. اگر قرار است چیزی از وجود مرا دفن کنید بگذارید خطاهایم، ضعفهایم و تعصباتم نسبت به هموعانم دفن شوند.

گناهانم را به شیطان و روحم را به خدا بسپارید و اگر گاهی دوست داشتید یادم کنید. عمل خیری انجام دهید، یا به کسی که نیازمند شماست، کلام محبت آمیزی بگویید. اگر آنچه را که گفتم برایم انجام دهید، همیشه زنده خواهم ماند...

DATE	EVENT	WEB ADD.	LOCATION
4 th - 6 th October 2012	Steps 2012 Teaching Seminar Pediatric Urogenital Surgery	www.steps-seminars.eu	Pecs - Hungary
8 th - 10 th October 2012	23 th Congress of Asian Association of Pediatric Surgeons	www.2012aaps.org	Seoul, Korea
15 th - 18 th October, 2012	13th World Congress of the International Society for Diseases of the Esophagus	www.isde2012.org	Venice ,Italy
17 th October, 2012	II. workshop of Minimal Invasive Pediatric Surgery (MIPS) hands-on Exercises on Pop-trainers with pulsating organ perfusion boxes	E-mail: kinderchirurgie@ukbb.ch	Basel, Switzerland
October 2012 مهر ۱۳۹۱	بیست و چهارمین همایش سالانه بین المللی کودکان ایران	www.iranped.ir E-mail: pedcong@tums.ac.ir	Tehran, IRAN تهران، ایران مرکز همایش های امام خمینی مجتمع بیمارستانی امام خمینی
2 nd - 4 th November 2012	Pediatric Hepatobiliary and liver Trans plant symposium	www.paedhpb.org	Johannesburg South Africa
7 th - 9 th November 2012 ۱۳۹۱ آبان ۱۷ - ۱۹	3ed International Congress Of Endoscopic and Minimally Invasive Surgery	www.congress.mums.ac.ir/kcs91 E-mail: kcs91@mums.ac.ir	Mashhad, IRAN مشهد، ایران
14 th - 18 th November 2012	XVI Congress Latin-American de PediatriaALAPE 2012	www.congresosalape.com	Cartagena de India's, Colombia
19 th - 21 st November 2012	13 th Annual Meeting British Association BAPES	www.BAPES.org.uk	Glasgow, Scotland
6 th - 7 th December 2012	III. International Workshop on Hypospadas	www.hypos012.com	Istanbul, Turkey
April 2013	2st International Anorectal Manometry & Endosonography Course	E-mail: agurnett@nhs.net	London, UK
7 th - 11 th April 2013	Pacific Association 46 th Annual Meeting of Pediatric Surgeons	<no website>	Hunter Valley, NSW, Australia
2 nd - 5 th May 2013	American Pediatric Surgical Association (APSA) 44th Annual Meeting	http://www.eapsa.org/Annual_Meeting_Home.htm	Marco Island Marriott Beach Resort, Golf Club & Spa Marco Island, FL USA
21 st May 2013	21 th Annual Congress of Iranian Society of pediatric surgeons	www.irsp.org , info@irsp.org	Tehran, Iran
30 th May - 1 st June 2013	Master Class & Work Shop on Pediatric Colorectal Surgery	E-mail: m.vangemerdn@erasmusmc.nl	Rotterdam, Netherland
30 th May - 1 st June 2013	50 th Annual Meeting Japanese Society of Pediatric Surgeons	www.asas.or.jp/jsp50/	Tokyo, Japan
2 nd - 3 June 2013	20th International Pediatric International Colorectal Club meeting	<no website>	Frankfurt
5 th - 8 th June 2013	14 th European Congress of Pediatric Surgery	www.eupsa.org	Leipzig, Germany
13 th - 16 th October 2013	4 th World Congress of Pediatric Surgery	Website: wofaps2013.com	Berlin, Germany
5 th - 7 th December 2013	PESPOS 2012 & First Vienna Neonatal Surgical Skills Cystic lung malformations and congenital diaphragmatic hernia - A clinical and surgical update	www.pespos.org	Vienna, Austria
12 th - 14 th September 2013	15th Congress of Hungarian Association of Pediatric Surgeons with International Participation	<no website>	Debrecen, Hungary
2016	5 th World congress of Pediatric Surgery	Website: WOFAPS	Washington DC, USA